Российская Федерация
Кемеровская область
муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2010г. № 44 -н

г. Мыски

О внесении изменений и дополнений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.06.2010 № 34-н «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»
Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии с Законом Кемеровской области от 04.05.2010 № 43-ОЗ «О порядке определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», руководствуясь со ст. 28 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ», с целью уточнения сведений, Мысковский городской Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.06.2010 № 34-н «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение к решению «Перечень прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности» изложить в новой редакции согласно Приложению;
1.2. Решение дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Установить расстояние в размере 50 метров от границ земельных участков, на которых в соответствии с кадастровым планом расположены места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности до мест реализации алкогольной продукции, в границах которого не допускается продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.».
2. Настоящее решение направить Главе города Мыски для подписания и опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию малого и среднего бизнеса (Е.С.Хилус ).
Глава города Мыски

                 Ю.А. Торопов

Приложение

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 26.08.2010г. № 44-н

Перечень

прилегающих территорий к местам массового скопления граждан
и местам нахождения источников повышенной опасности
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес, местоположение объекта

	1.
	Спортивные комплексы, клубы

	1.1.
	Спортивно-оздоровительный комплекс «Олимп»
	г. Мыски, ул. Рембазовская, 1

	1.2.
	Зал единоборств
	г. Мыски, ул. Советская, 50

	1.3.
	Спортивный клуб «Меркурий»
	г. Мыски, ул. Первомайская, 33

	1.4.
	Спортивно-оздоровительный комплекс «Ключевой»
	г. Мыски, квартал 7, д.1

	1.5.
	Спортивный клуб «Энергетик»
	г. Мыски, ул. Ноградская, 9

	2.
	Объекты здравоохранения

	2.1.
	Лечебный корпус № 1
	г. Мыски, б-р Юбилейный, 2

	2.2.
	Лечебный корпус № 2
	г. Мыски, ул. Пушкина, 10

	2.3.
	Поликлиника № 1 взрослая
	г. Мыски, ул. Первомайская, 23

	2.4.
	Поликлиника № 1 детская
	г. Мыски, ул. Советская, 32

	2.5.
	Акушерское отделение
	г. Мыски, ул. Вахрушева, 23а

	2.6.
	Отделение первой медико-санитарной помощи
	г. Мыски, кв.8, д.11

	2.7.
	Поликлиника № 2 взрослая
	г. Мыски, ул. Восточная, 14

	2.8.
	Поликлиника № 2 детская
	г. Мыски, ул.Мира, 32

	2.9.
	Противотуберкулезное отделение
	г. Мыски, ул. Восточная, 16

	2.10
	Лечебный корпус № 3 (инфекционный)
	г. Мыски, ул. Кутузова, 24

	2.11.
	Кожно-венерологический диспансер
	г. Мыски, ул. Мира, 7

	2.12.
	Патологоанатомическое отделение
	г. Мыски, ул. Мира, 36

	2.13.
	Станция скорой медицинской помощи
	г. Мыски, пер. Больничный, 1

	2.14.
	Фельдшерско-акушерский пункт п. Чувашка
	г. Мыски, ул. Алтын-Шор, 6

	2.15.
	Судебный морг
	г. Мыски, ул. Восточная, 35

	3.

	Объекты культуры

	3.1.
	Муниципальное учреждение культуры «Городской центр культуры»
	г. Мыски, ул. Первомайская, 15

	3.2
	Муниципальное учреждение «Дворец культуры имени Горького»
	г. Мыски, ул. Ленина, 8а

	3.3.
	Муниципальное учреждение культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»
	г. Мыски, кв-л 7, д.1

	3.4.
	Муниципальное учреждение «Историко-этнографический музей»
	г. Мыски, ул. Олимпийская, 17

	3.5.
	Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система города Мыски»
	г. Мыски, ул. Советская, 44

	3.6.
	Дом культуры п. Чувашка
	г. Мыски, п. Чувашка, ул. Алтын Шор,4

	3.7.
	Дом культуры п. Берензас
	г. Мыски, п. Берензас, ул. Речная, 9а

	3.8.
	Клуб п. Казас
	г. Мыски, п. Казас, ул. Оррам, 28а

	3.9.
	Клуб п. Чуазас
	г. Мыски, п. Чуазас, ул. Центральная, 18

	3.10.
	Детская библиотека
	г. Мыски, ул. Советская, 40

	4.
	Школы

	4.1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
	г.Мыски, ул.Вахрушева, 26

	4.2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
	г.Мыски, ул. 50лет Пионерии, 14

	4.3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 3
	г.Мыски, ул. Центральная, 4

	4.5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	г.Мыски, б.Юбилейный, 4А

	4.6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
	г.Мыски, 17 квартал, 24

	4.7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 6
	г.Мыски, ул.Панфилова,4

	4.8.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья – специальная (коррекционная) общеобразовательная школаVII вида № 7
	г.Мыски, ул. Энергетиков,15

	4.9.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья – специальная (коррекционная) общеобразовательная школаVIII вида № 9
	г.Мыски, 8 квартал, 12

	4.10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 10
	г. Мыски, ул.Бородинская, 1

	4.11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12
	г. Мыски, п. Подобас, ул.Дружбы, 2А

	4.12.
	Муниципальное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая (сменная) общеобразовательная школа № 1
	г. Мыски, Энергетиков, 2

	5.
	Объекты дополнительного образования

	5.1.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 3»
	г. Мыски, ул. Мира, 1а

	5.2
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 64»
	г. Мыски, ул. Советская, 22

	5.3
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Станция юных техников
	г.Мыски, 10 квартал, 1А

	5.4.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Мысковская детско-юношеская спортивная школа по горным лыжам и сноуборду
	г.Мыски, ул. Лесхозная, 15

	5.5.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр творческого развития и гуманитарного образования имени Г. Неунывахина
	г.Мыски, ул. Энергетиков, 11

	5.6.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр дополнительного образования детей
	Г. Мыски, ул. Первомайская, 35

	5.7.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Станция юных туристов
	Г. Мыски, ул. Лермонтова, 10

	6.
	Объекты профессионального образования

	6.1.
	Федеральное Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Томь-Усинский горноэнерготранспортный колледж
	г. Мыски, ул. Энергетиков, 4

	7.

	Детские сады

	7.1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 1 «Мишутка»
	г. Мыски, ул. Вокзальная, 3

	7.2.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 «Ласточка»
	г.Мыски, ул.Ленина,16

	7.3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников № 4 «Уголек»
	г.Мыски, 17квартал, 23

	7.4.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников № 11 «Одуванчик»
	г.Мыски, ул. 50лет Пионерии, 9

	7.5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением экологического направления развития воспитанников № 12 «Малыш»
	г.Мыски, ул.Серафимовича,10

	7.6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 13 «Золотой ключик»
	г.Мыски, ул. Ноградская, 13

	7.7.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей № 14 «Голубок»
	г.Мыски, ул.Первомайская, 21

	7.8.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  комбинированного вида № 15 «Теремок»
	г.Мыски, 9квартал, 3

	7.9.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 16 «Солнышко»
	г.Мыски, ул.Ноградская, 15

	7.10.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 17 «Родничок»
	г.Мыски, ул.Пушкина, 4А

	7.11.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 18 «Рябинка»
	г.Мыски, ул.Вахрушева, 13

	7.12.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 19
	г.Мыски, ул. Кусургашева, 1А

	7.13.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 21 «Рощица»
	г.Мыски, ул. Кузбасская, 20А

	7.14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников № 22 «Светлячок»
	г.Мыски, ул. Восточная, 21

	7.15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 23 «Буратино»
	г.Мыски, ул.Первомайская, 17

	8.
	Социальные объекты

	8.1.
	Муниципальное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - Детский дом
	г.Мыски, ул. Мира, 3

	8.2.
	Муниципальное учреждение «центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Мыски»
	г. Мыски, ул. Серафимовича, 16

	8.3.
	Муниципальное учреждение «Социальный приют для несовершеннолетних» (Административное здание)
	г. Мыски, ул. Вокзальная, 9

	8.4.
	Муниципальное учреждение «Социальный приют для несовершеннолетних»
	г. Мыски, ул. Энергетиков, 10

	9.
	Площади, парки, скверы

	9.1.
	Сквер «Березка»
	Центральная часть города Мыски

	9.2.
	Сквер Ленина
	г. Мыски, между ул. Первомайская, 2 и ул. Первомайская, 11

	9.3.
	Парк ДК «Юбилейный»

	9.4.
	Мемориал «Победа»
	г. Мыски, ул. Первомайская, в районе Одигитриевского Храма

	9.5.
	Площадь Ленина

	9.6.
	Площадь Энергетиков

	10.
	Автозаправочные станции

	10.1.
	АЗС ЧП «Мустанг»
	г. Мыски, ул. Осенняя, 1

	10.2.
	АЗС «Бизон»
	г. Мыски, ул. р-н восстановительного

	10.3.
	АЗС-86
	г. Мыски, ул. Олимпийская, р-н автовокзала

	10.4.
	АЗС-120
	г. Мыски, ул. Ноградская, 2а

	10.5.
	АЗС
	г. Мыски, областная автотрасса, пос. Ключевой

	10.6.
	АЗС «Для Вас»
	г. Мыски, ул. Осенняя, 7

	10.7.
	АЗС «Вираж»
	г. Мыски, пос. Нагорный

	11.
	Вокзалы

	11.1.
	Автовокзал
	г. Мыски, ул. Олимпийская, 3

	11.2.
	Железнодорожный вокзал
	г. Мыски, район станции Томусинская

	12.
	Объекты религиозного назначения

	12.1.
	Местная религиозная организация Прихода Церкви в честь иконы Божьей Матери Одигитрии г. Мыски Кемеровской и Новокузнецкой Епархии Русской Православной Церкви
	г. Мыски, ул. Горького, 11

	12.2
	Храм Святого Апостола Андрея Первозванного
	г. Мыски, ул. 50 Лет Пионерии, 1

	12.3
	Храм преподобного Серафима Соровского Чудотворца
	г. Мыски, ул. Центральная, 23

Председатель Мысковского городского
Совета народных депутатов                                                                              К.П.Тимофеев